
                       MĚSÍČNÍ PLÁN 

 

                             LISTOPAD 

 
                             Včeličky 

 
 
 
 
 
 

Týdenní témata: 
                  Naše tělo 

                  Ouvej, ouvej, toto bolí 
                  Pozorujeme počasí 
 
 
 
 
 
 
 

Dítě a jeho tělo 

 

- motivovaná práce s předměty 

- koordinace oka a ruky 

- pohybová koordinace – napodobování 
- zvyšování fyzického rozvoje dětí 
 

 
 
 
 
REALIZACE 

• provádění jednoduchých pohybů dle učitelky 
• cvičení s písničkou, říkadlem 
• cvičení jemné motoriky – svislé čáry, korálky, mozaiky, … 
• hra s barvou – otisky, foukání brčkem 
• netradiční techniky při pracovních a výtvarných činnostech 

 
 
 
 
 
 



Dítě a jeho psychika 

 
- rozvoj poznávacích funkcí – představivosti, fantazie a myšlenkových operací 
- podporovat tvořivost a vynalézavost, zvídavost, zájem 

- rozvíjet gramatickou správnost, porozumění řeči 
- osvojovat si poznatky o těle a jeho zdraví 
- zvyšovat zájem o vše nové 

- rozvíjet soustředění a paměť 

 
 
 
REALIZACE 

• práce s textem - pohádkou, říkadlem, hádankou – zachytit hlavní myšlenku pohádky, 

samostatně odpovědět na otázku k textu, hledat odpovědi pomocí fantazie a představivosti 
• hry s početní řadou (kolik, tolik, více, méně) 
• osvojování nových poznatků při námětové a spontánní hře 
• paměťové hry a činnosti 
• práce s obrazovým materiálem, encyklopedií 
• smyslové hry 

 
 
 
Dítě a ten druhý 

 

- uvědomovat si odlišnosti ON – ONA 

- každodenní setkávání s pozitivními vzory vztahů 

- aktivity podporující sbližování dětí, radost 

 

 

 

REALIZACE 

• komunikace dětí při hře 
• spolupráce při aktivitách ve školce 
• dotykové hry 
• hry ve dvojicích, trojicích 

 
 
 

Dítě a ten společnost 

- aktivity přibližující dětem pravidla vzájemného styku 
- zaměřit se na poznávání a rozlišování různých společenských rolí 

 
 

 

REALIZACE 

• hry na někoho – převleky 
• divadélko v MŠ 
• modelové situace – „Co by se stalo, kdyby …. “ 
•  



 

Dítě a svět 

- adaptabilita ke změnám 
- přirozené pozorování blízkého okolí, prostředí 
- poučení o možných nebezpečných situacích 
 
 
 
 

REALIZACE 

• všímat si změn počasí při vycházkách, změny komentovat 

• práce s encyklopedií 

• vysvětlování při hrách a modelových situacích 

 

 

 

 

 


